[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2017
                                  № 1344
г. Асино

Об утверждении номенклатуры и объемов  запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 21 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказами МЧС России от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» и от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно спасательных формирований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Асиновский район»
ПОСТАНАВЛЯЮ:
   1. Утвердить номенклатуру и объемы запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны согласно  приложению 1.

   2. Настоящее  постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Асиновского района                                                                    А.Е. Ханыгов
Приложение к постановлению
Администрации Асиновского района
                                                                                                                      от 31.08.2017  № 1344

Номенклатура и объемы
запасов, продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств муниципального образования «Асиновский район», создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма на 1 чел. (гр.)
	Общее количество (кг.)

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 2695 чел. пострадавших в возможных районах затопления и пожаров, 364 чел. ведущих АСНДР, 112 чел. участников
ликвидации: итого- 3171 чел.)

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной из пшеничной муки 1 сорт
	г/чел. в сутки

	250
	2378,3

	2.
	Хлеб из пшеничной муки 1 сорт
	г/чел. в сутки

	250
	2378,3

	3.
	Мука пшеничная 2 сорт
	-«-
	15
	142,7

	4.
	Крупа разная
	-«-
	60
	570,7

	5.
	Картофель
	-«-
	300
	2853,9

	6.
	Макаронные изделия
	-«-
	20
	190,3

	7.
	Молоко и молокопродукты
	-«-
	200
	1902,6

	8.
	Мясо и мясопродукты
	-«-
	60
	570,7

	9.
	Рыба и рыбопродукты
	-«-
	25
	237,8

	10.
	Жиры
	-«-
	30
	285,4

	11.
	Чай
	-«-
	1
	3,2

	12.
	Сахар
	-«-
	40
	1141,4

	13.
	Соль
	-«-
	20
	570,7

	14.
	Овощи
	-«-
	120
	1141,6

	2. Товары первой необходимости

	1.
	Мыло
	гр./чел./мес.
	200
	634,2

	2.
	Моющие средства
	гр./чел./мес.
	500
	1585,5

	3.
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца, одеяла, матрацы, подушки)
	компл./чел.
	1
	2695

	3. Медицинское имущество и средства индивидуальной защиты

	1.
	Носилки санитарные
	шт.

	14

	2.
	Санитарные сумки со спецукладкой
	шт.

	14

	3.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты КИМГЗ
	шт.

	14

	4.
	Набор перевязочных средств противоожоговый НПС
	набор

	14

	5.
	Комплект индивидуальный противоожоговый (ранозаживляющий) - КИП
	шт.

	112

	6. Р
	Аптечка индивидуальная АИ-2
	шт.

	112

	7.
	Костюмы защитные Л-1
	шт.

	112

	8.
	Приборы радиационной разведки ДП-5В
	комплект

	1

	9.
	Приборы биологической (биологической ) разведки в комплекте
	комплект

	1

	10.
	Измеритель дозы ИД-1
	шт.

	11.
	Приборы химической разведки ВПХР
	шт.

	1

	4. Номенклатура запасов средств защиты населения в районах затопления

	1.
	Лодка надувная ПХВ
	шт.

	1

	2.
	Лодочный мотор
	шт.

	1

	3.
	Помпы (насосы) для откачки воды
	шт.

	1

	4.
	Пожарные рукава
	шт.\м

	5\100

	5.
	Всасывающие рукава
	шт.\м

	1\4

	6.
	Спасательные жилеты
	шт.

	4

	7.
	Спасательные веревки
	шт.

	1

	8.
	Спасательные круги
	шт.

	1

	9.
	Тепловые пушки
	шт.

	6

	10.
	Автомобильный бензин
	т.

	1

	11.
	Дизельное топливо
	т.

	1

	12.
	Масла и смазки
	т.

	0,1

	7. Номенклатура средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров

	1.
	Мотопомпа
	шт.

	3

	2.
	Пожарные рукава
	шт.\м

	15\500

	3.
	Всасывающие рукава
	шт.\м

	3\12

	4.
	Ствол пожарный
	шт.

	3

	5.
	Емкость под воду (0,5 – 1,5 м3) на пневматическом ходу
	шт.

	1

	6.
	Ранец ручной «Ермак»
	шт.

	16

	7.
	Ломы обыкновенные
	шт.

	25

	8.
	Топоры плотничные
	шт.

	25

	9.
	Киркомотыги
	шт.

	25

	10.
	Домкраты
	шт.

	6

	11.
	Автомобильный бензин
	т.

	1

	12.
	Воздуходувка
	шт.

	2

	13.
	Комплекты защитной одежды пожарного
	шт.

	12

	14.
	Дизельное топливо
	т.

	1

	15.
	Масла и смазки
	т.

	0,1